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W październiku tego roku uczniowie z mławskich gimnazjów mieli okazję
uczestniczyć w wymianie międzynarodowej i zapoznać się z kulturą i muzyką
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mieszkańców Litwy i Niemiec.
W dniach 26-30 października młodzież bawiła się i uczyła pod hasłem
„Międzynarodowe kontakty kulturalno – muzyczne”.
Uczniowie nie tylko zapoznali się z innymi kulturami, mogli również „podszkolić”
znajomość języków obcych i wziąć udział w specjalnie przygotowanych dla nich
warsztatach.
Przez pięć dni w klubie młodzieżowym Lindenpark w Poczdamie, uczyli się grać na
perkusji, gitarze i wielu innych instrumentach. Oprócz tego mogli wziąć udział w
warsztatach z bitboxu, rapu, co dało im okazję „zabłysnąć” w nowopoznanych
dziedzinach muzyki. Każdego dnia po warsztatach mogli również zaprezentować
swoje umiejętności na scenie.
Warsztaty nie były jedyną atrakcją, jako zaproponowali niemieccy gospodarze tej
wymiany. Uczniowie każdego z krajów prezentowali swoją muzykę narodową, tańce
charakterystyczne dla regionu, z którego pochodzą oraz opowiadali o swoim kraju.
Młodzież nie miała czasu się nudzić, gdyż każdy dzień wypełniony był zajęciami do
ostatniej minuty.
Oni sami tak wspominają swój pobyt w Poczdamie:

Wyjazd do Niemiec był dla mnie naprawdę niesamowitym przeżyciem. Dzięki tej
wymianie poznałam młodzież niemiecką, litewską, dowiedziałam się wielu ciekawych
rzeczy o zwyczajach i kulturze każdego z tych krajów. Podszkoliłam także swój
angielski, gdyż wszyscy porozumiewaliśmy się właśnie w tym języku. Mam nadzieję,
że będę miała jeszcze możliwość wzięcia udziału w tego typu projekcie.
Kamila Oleszkin

Wymiana międzynarodowa w Niemczech była niezapomnianym przeżyciem. Dzięki
temu doświadczeniu poznałam wielu ciekawych ludzi. Przekonałam się, że choć
obcokrajowcy mają inną kulturę i posługują się innym językiem, to tak naprawdę są
tacy sami jak my. Podczas wyjazdu świetnie się bawiłam na zajęciach z „rapu” i
„perkusji”. Mogliśmy zaprezentować swoje zdolności muzyczne przed litewską i
niemiecką publicznością. Ponadto mogłam przekonać się, że znajomość języków
obcych jest bardzo przydatna. Uważam, że takie wymiany to znakomity pomysł i
mam nadzieję, że jeszcze kiedyś będę mogła w nich uczestniczyć.
Marta Rzemieniewska

Moje wrażenia po wizycie w Niemczech są bardzo pozytywne. Najbardziej podobały



mi się zajęcia z rapu oraz oczywiście dyskoteka, na której wszyscy fantastycznie się
bawili. Bardzo dobrym pomysłem było również zapoznawanie nas z kulturą Litwy i
Niemiec, dzięki którym mogliśmy dowiedzieć się czegoś więcej o tych państwach. Na
pewno na długo zapamiętam ten wyjazd ze względu na mile spędzony czas oraz
znajomości, które tam zawarłam. Oby więcej takich wyjazdów!
Kinga Bym

Uważam, że wymiany, o których ostatnio w naszej szkole dość dużo się słyszy, to
świetny pomysł. Wyjazdy za granicę naszego państwa lub też goszczenie w Polsce
rówieśników przybyłych z innych krajów, to niezwykle miłe i uczące doświadczenie.
Ja miałam okazję uczestniczyć w dwóch projektach tego typu. Jednym z nich było
pokazywanie Mławy gościom z Hiszpanii. Drugi zaś, spędziłam w Niemczech wraz z
koleżankami i kolegami z Mławy oraz gospodarzami-Niemcami i naszymi wschodnimi
sąsiadami-Litwinami;). Ten projekt był projektem muzycznym. Mogliśmy więc
pokazać Niemcom i Litwinom jakiej muzyki słuchamy, jak się bawimy i jakie mamy
talenty oczywiście;). Oni odwdzięczyli się tym samym. Poznaliśmy trochę ich świat,
nie tylko ten muzyczny. Opowiedzieli nam również o swoich państwach, kulturach. A
to wszystko w języku angielskim, który dzięki temu mogliśmy podszlifować. Tak
więc, wymiany to jednym słowem zabawa, nauka, nowi ludzie, wiele wrażeń i super
doświadczenie;).
Dominika Bućko
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